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خبــرخبر 

از فقدان گیت ایکس ری تا اجاره بندی غیرقانونی انبارهای مسافربری
درخواست عزم جمعی برای ساماندهی پایانه ها؛ 

پایانه هـای  سـازمان  مدیرعامـل  اصفهـان:  گـروه 
انبارهـای  وجـود  از  اصفهـان   شـهرداری  مسـافربری 
غیرقانونـی در کنـار پایانه هـا بـه عنـوان یکـی از عوامـل 
اصلی مشـکلات ترافیکی و نظم شـهری یاد کرد و گفت: 
فعالیت هـای غیرمجـاز ناشـی از این انبارها نه تنهـا به بروز 
ترافیـک شـدید می انجامـد، بلکه امنیـت مسـافران را نیز 

می دهـد.  قـرار  تحت الشـعاع 
سـاماندهی  و  رسـیدگی  جلسـه  در  توکلـی  ابوالفضـل 
کـرد:  اظهـار  اصفهـان  شـهر  مسـافربری  پایانه هـای 
در زمـان تشـکیل سـازمان ترمینال هـا کـه بعدهـا بـه 
سـازمان پایانه هـا تبدیـل شـد، یکـی از وظایـف اصلـی 
شـهرداری اصفهان، سـاماندهی گاراژهای سـطح شـهر از 
جملـه گاراژهـای محـدوده خیابان مسـجد سـید و انتقال 
فعالیت هـای مسـافربری به نقاط مشـخص و کنترل شـده 
بود، شـرکت های مسـافربری نیز بر همین اسـاس در پنج 

نقطه شـهر مسـتقر شـدند. 
انبارهایـی اسـت کـه  او افـزود: مشـکل اصلـی امـروز، 
بـدون هیـچ  و  غیرقانونـی  به صـورت  آن هـا  متصدیـان 
مجـوزی در کنار یـا خارج از پایانه ها فعالیـت می کنند؛ این 
انبارهـا کـه طبق قـرارداد باید تنها در خدمت شـرکت های 
مسـافربری باشـند، توسـط برخی افراد به اشـخاص ثالث 
بـا مبالغی بیـن ۴۰ تا ۷۰ میلیون تومان اجاره داده شـده اند. 
شـهرداری  مسـافربری  پایانه هـای  سـازمان  مدیرعامـل 
اصفهـان تاکیـد کـرد: نکتـه نگران کننـده اینجاسـت کـه 
ایـن واگذاری هـا به طـور کامـل غیـر قانونی اسـت، یعنی 
مـال غیر، بـدون هویت انبـاردار، بدون مجـوز، بدون ثبت 
مشـخصات بـار و بدون هیچ گونـه کنترل اجاره داده شـده 
اسـت. توکلی با اشـاره بـه پیامدهای وجـود انبارها تصریح 
کـرد: پیامدهـا بسـیار گسـترده اسـت، از افزایـش ترافیک 
شـدید اطـراف پایانه ها گرفتـه تا شـکل گیری فعالیت‌های 
غیرقانونـی شـبانه، بعد از سـاعت ۱۰ شـب، شـاهد سـوار 
کـردن مسـافر خـارج از پایانـه توسـط برخی شـرکت ها و 
اتوبوس هـای سـایر اسـتان ها هسـتیم؛ ایـن اتوبوس هـا 
مسـافر را بـا نرخ هـای نامتعـارف سـوار می کننـد و هیـچ 
نظارتـی بـر آن هـا وجـود نـدارد. او ادامـه داد: شـهرداری 
وظایـف خـود را از جملـه نصـب ۷۰ تـا ۸۰ دوربیـن ثبـت 
تخلـف در محـدوده پایانه هـا انجـام داده اسـت، امـا وقتی 
برخـورد قضائـی و انتظامی منسـجم وجود نداشـته باشـد، 
تخلـف تنهـا بـه جریمـه ای تبدیـل می شـود کـه بـا یک 
مسـافر جبـران می شـود. مدیرعامـل سـازمان پایانه هـای 
مسـافربری شـهرداری اصفهان گفـت؛ فـرودگاه اصفهان 
چندیـن گیـت ایکـس ری دارد، راه آهن نیـز همین طور، اما 
پایانه هـای مسـافربری هیچ گونـه گیت کنترل بـار ندارند، 
بـا وجـود حجـم بـالای بـار مسـافر، تنها بـا چنـد نیروی 
محـدود کار را پیـش می بریـم، ایـن در حالی اسـت که در 
شـرایط خاص کشـور، هرگونه غفلت می تواند خسـارت بار 
باشـد. توکلی خاطرنشـان کرد: با مجموعه ای از مشکلات 
به هم پیوسـته روبـه رو هسـتیم، از کمبـود اتوبـوس به دلیل 
خـروج آن هـا به بخش صنعت تا اقتصادی نبودن سـفرها، 
وقتـی بلیـت اصفهان–تهـران بـرای ۲۵ نفـر هزینه هـای 
یـک اتوبـوس را پوشـش نمی دهـد، نبایـد انتظـار داشـت 
نـاوگان سـرپا بمانـد. او تاکید کـرد: اگر قرار اسـت گره ای 
باز شـود، تمام دسـتگاه ها باید پای کار بیاینـد، فرمانداری، 
دسـتگاه قضائـی، راهـداری، شـهرداری، نیـروی انتظامی 
و نهادهـای نظارتـی، نمی شـود در جلسـات رسـمی، ایـن 

موضـوع مهـم اصلًاً در دسـتور کار قـرار نگیرد.
	Áپیشنهاد راهداری برای کنترل بار در مسیر
	Á پلیس راه با کنترل مدارک، بدون پیاده کردن

بار، تخلفات را ثبت کند
اداره کل راهـداری اسـتان  معـاون حمل ونقـل جـاده ای 
اصفهان گفت: کنترل و بررسـی بارها در مسـیرها می تواند 
از بـروز تخلفـات جلوگیری کند؛ در مرحله نخسـت پلیس 
راه می‌توانـد بـا کنتـرل مـدارک بـار، بـدون نیاز بـه پیاده 
کـردن آنهـا، تخلفات را ثبت و از مشـکلات احتمالی برای 
مسـافران جلوگیـری کند. محمدعلـی صلواتی نیـز اظهار 

کـرد: در حـوزه نظامـی یـک فرمـان روشـن وجـود دارد 
»فرمـان بایـد اجرا شـود«، اگـر همین منطـق در موضوع 
انبارهـا اعمـال شـود، بخـش عمـده ای از مشـکلات حل 
خواهـد شـد، همیشـه اول سـراغ اتوبوس هـا می رویـم، 
انبارهـا هسـتند.  در حالـی کـه ریشـه اصلـی مشـکل، 
او افـزود: بسـیاری از ایـن واحدهـا تنهـا مجـوز انبـار یـا 
بارانـداز دارنـد، یعنـی اجـازه حمل ونقـل ندارنـد، امـا امروز 
عـملًاً وارد فعالیـت حمل ونقلـی شـده اند، در حالـی کـه 
شـرکت حمل ونقـل نیسـتند؛ انبـار تنها باید محـل تخلیه 
و نگهـداری موقـت بـار باشـد، نـه خرید، فـروش، تجمیع 
و توزیـع بـار در سـطح شـهر، زیـرا حمل ونقـل کالا مجوز 
مسـتقل دارد و متولـی آن مشـخص اسـت و ایـن انبارهـا 
حـق ندارنـد در قالب وانت، نیسـان یا اتوبوس، بار شـهری 
و بین شـهری جابه جـا کننـد. معـاون حمل ونقـل جـاده ای 
اداره کل راهـداری اسـتان اصفهان گفـت: قانون گذار اجازه 
داده کـه اتوبـوس بـار غیرهمراه مسـافر را هـم حمل کند، 
اما در چارچوب مشـخص، صدور بی جک توسـط شـرکت 
مسـافری، مشـخص بودن نوع بـار و رعایت سـقف مجاز 
وزن )حـدود ۱۶۰۰ کیلوگـرم(، مـن موافـق توسـعه ایـن 
شـیوه نیسـتم و ترجیـح می دهـم بـار از طریـق پسـت یا 
شـرکت های تخصصی حمل شـود، اما وقتی قانـون اجازه 
داده، ما نمی توانیم سـلیقه ای برخورد کنیم، مشـکل اصلی 
اینجاسـت کـه بارها خـارج از پایانـه، کنار خیابـان و بدون 
جـک روی اتوبوس هـا سـوار می شـوند، خلاف ضوابـط 
اسـت. صلواتـی با بیان اینکه برخـورد مؤثر نیازمند تصمیم 
واحد و ایسـتادگی تمام دسـتگاه ها اسـت، خاطرنشان کرد: 
چنـد سـال پیـش بـا حکـم قضائـی وارد عمـل شـدیم و 
برخـورد قاطع انجـام دادیم، اما پـس از مدتی همان مرجع 
صادرکننـده حکم تمـاس گرفت و گفت: »بـاز کنید، تعهد 
بگیریـد«، وقتـی یـک تصمیم گرفته می شـود، بایـد تمام 
مجموعه هـای اجرایـی، قضائی و امنیتی پای آن بایسـتند، 
اگـر کوچک تریـن رخنـه ای ایجاد شـود، کل سیسـتم فرو 
می ریـزد. او بـا ارائه پیشـنهادات گفـت: درباره جمـع آوری 
کامـل انبارهـای غیرمجاز کـه نه مجوز دارنـد و نه هویت، 
تمـام دسـتگاه ها اتفاق نظـر دارند و الـزام انبارهـای مجاز 
بـه فعالیت تنها در چارچوب مجوزشـان بایـد صورت گیرد؛ 
یعنـی فقـط بارانـداز، نـه حمل ونقـل، بررسـی صلاحیـت 
ترافیکـی پیـش از صدور مجـوز انبار، همان طـور که برای 
شـرکت های حمل ونقل انجام می شـود، بایـد پلیس راهور 
و معاونـت حمل ونقـل شـهرداری نظـر بدهند کـه آیا این 
محـل از نظـر ترافیکـی ظرفیت چنیـن فعالیتـی را دارد یا 
خیـر. صلواتی بـا تاکید بر اینکه اگر مصوبه شـورای تأمین 
اسـتان داشـته باشـیم، امـکان برخـورد هوشـمند و فوری 

فراهـم می شـود، ادامـه داد: پلیـس راه نیـز باید در مسـیر، 
بـار داخل اتوبوس را کنترل و بررسـی کنـد؛ در مرحله اول 
می شـود بـدون پیاده کـردن بار، تنهـا مـدارک را کنترل و 

تخلـف را ثبـت کرد تا مسـافر دچار مشـکل نشـود.
	Á شــهرداری اصفهان پیشــنهاد جداسازی

فیزیکــی خط اتوبوس شــهری را برای حذف 
فعالیت حاشیه‌ای ارائه کرد

معـاون حمل ونقـل و ترافیک شـهردار اصفهـان گفت: در 
بودجه سـال ۱۴۰۵ پروژه سـنگین با پایـداری بودجه برای 
سـال ۱۴۰۵ برای سـاماندهی محور ورودی شهر اصفهان 
)پـروژه اتصـال خیابان دانـش به غرضی( پیش بینی شـده 
اسـت. سـعید سـاکت نیز اظهـار کـرد: محور کاوه سـتون 
فقـرات تـرددی شـمال بـه جنـوب شـهر اصفهان اسـت؛ 
ایـن محـور به صـورت شـبانه روزی فعـال بـوده و روزانـه 
بیـش از ۵۰ هـزار تـردد را در هـر جهـت عبـوری تجربـه 
می کنـد، عـددی کـه در مقاطع زمانـی خاص تـا ۶۰ هزار 
تـردد در روز نیـز افزایـش پیـدا می کنـد، همیـن حجـم 
بـالای تـردد موجب شـده اسـت هرگونـه اخـتلال در این 
محـور، اثر مسـتقیم و گسـترده ای بر کل شـبکه ترافیکی 
شـهر بگـذارد. او افـزود: یک پـروژه مطالعاتـی جامع برای 
بررسـی چالش هـای محـور کاوه از پـل شـهید هنیـه تـا 
میـدان شـهدای ۲۵ آبـان تعریـف و در ایـن مطالعـات، 
مقطع به مقطـع  و  نقطه به نقطـه  به صـورت  چالش هـا 
شـهردار  ترافیـک  و  حمل ونقـل  معـاون  شـد.  بررسـی 
اصفهـان تصریح کـرد: در این مسـیر، دغدغه های مناطق 
۷ و ۸ شـهرداری، معاونت هـای مرتبـط، سـازمان پایانه ها 
و پلیـس راهـور به صـورت مشـترک احصـا شـد و هـدف 
اصلـی، حرکت به سـمت سـاماندهی پایـدار ترافیکی بود. 
سـاکت گفت: حـدود ۹۵ درصـد مقصد ترددهـای عبوری 
از محـور مقابـل پایانـه کاوه، خود پایانه نیسـت، بر همین 
اسـاس، تصمیـم گرفتیم طرح آزمایشـی سـاماندهی تردد 
مقابـل پایانـه کاوه را اجرا کنیم، طرحی که سـال ها درباره 
ضـرورت آن صحبـت می شـد، امـا وارد فـاز اجـرا نشـده 
بـود. او ادامـه داد: در ایـن محدوده با سـرعت خودروهایی 
روبـه رو بودیـم که از کنـدرو، تندرو و زیرگـذر جابر انصاری 
وارد محـور می شـدند و هم زمـان بـا توقـف اتوبوس هـای 
درون شـهری، تداخـل حرکتـی ایجـاد می کردنـد. معـاون 
حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار اصفهان خاطرنشـان کرد: 
مقابـل پایانه کاوه، هر ۴۵ ثانیه یک اتوبوس درون شـهری 
توقـف دارد، ایـن موضـوع موجـب می شـد به دلیـل پارک 
دوبلـه و سـوبله خودروها، امکان سـوار و پیاده شـدن ایمن 
مسـافران وجـود نداشـته باشـد و بارها شـاهد تصـادف با 
موتورسیکلت سـواران، خودروها و مسافران اتوبوس بودیم. 

سـاکت با اشـاره به اقدامات انجام شـده در محور ترمینال 
کاوه افـزود: جداسـازی خطـوط عبـوری )کنـدرو و مسـیر 
زیرگـذر جابـر انصاری(، سـاماندهی خـط ویـژه اتوبوس و 
امـکان پهلوگیری ایمن، کاهش و سـاماندهی ورودی های 
متعـدد پایانـه )در حالـی کـه قـبلًاً حـدود ۸ تـا ۹ ورودی 
وجود داشـت(، کنتـرل توقـف خودروها با خریـد خودروی 
ثبـت تخلـف ویـژه محـور کاوه، فعال سـازی دوربین های 
ثبـت تخلـف و تبدیـل دوربین هـای نظارتـی بـه دوربیـن 
ثبـت تخلف با همکاری شـرکت های دانش بنیـان و مرکز 
کنتـرل ترافیک، سـاماندهی ورود به پارکینـگ پایانه کاوه 
و تبدیـل چهـار خـط ورودی بـه یـک خـط کنترل شـده و 
ایجـاد امـکان توقـف رایـگان ۱۰ دقیقـه ای در پارکینـگ 
بـرای سـوار و پیاده کردن مسـافر از جمله اقداماتی اسـت 
کـه تأثیـر قابـل توجهـی در کاهـش بی نظمـی و افزایش 
ایمنـی داشـت. او تصریح کـرد: چالش هـای جدی تری در 
بخش شـمالی محـور کاوه، پس از پل شـهید شـاه مرادی 
وجـود دارد، بخشـی از این مشـکلات در قالـب کلیپ های 
میدانـی نیز مسـتند شـده اسـت، در ایـن محدوده مسـئله 
تنهـا ترافیـک نیسـت، بلکـه فعالیـت انبارهـا و باربری ها، 
چـه مجـاز و چـه غیرمجـاز، چالش اصلی اسـت. سـاکت 
بـا اشـاره بـه چالـش انبارهـا گفت: وظایـف دسـتگاه های 
مختلـف در ایـن حـوزه، از نظـارت اداره کل راهـداری بـر 
صـدور مجوزهـا گرفته تا نظارت بر عملکـرد اتوبوس هایی 
کـه مأموریتشـان در پایانـه پایان پیـدا می کند، به درسـتی 
اجرا نشـده اسـت، اما فعالیتشان به حاشـیه خیابان کشیده 
شـده اسـت؛ این معضـل فقط بـه محور جنوب به شـمال 
محـدود نیسـت، بلکـه اکنـون محور شـمال بـه جنوب و 
ورودی شـهر اصفهان نیز درگیر این پدیده شـده و شـاهد 
خیابـان  سـوی  دو  در  انبارداری هـا  تدریجـی  گسـترش 
هسـتیم. معـاون حمل ونقـل و ترافیـک شـهردار اصفهان 
ادامـه داد: پیشـنهاد مـا اجرای طرحی مشـابه سـاماندهی 
مقابـل پایانه کاوه اسـت، بـا این تفاوت کـه در این بخش، 
خط تـرددی اختصاصی اتوبوس های درون شـهری پس از 
پـل شـهید شـاه مرادی تـا قبل از پل شـهید هنیـه تعریف 
شـود و بـا جداکننـده فیزیکی )نرده یا نیوجرسـی( از سـایر 
خطـوط تفکیـک شـود، ایـن اقـدام موجب حـذف تداخل 
حرکتـی می شـود و امـکان فعالیـت حاشـیه ای انبارهـا و 
باربری هـا را از بیـن می بـرد و ایمنـی و روانـی تـردد را 
به صـورت پایـدار تضمین می کند. او خاطرنشـان کـرد: در 
بودجه سـال ۱۴۰۵ پروژه سـنگین با پایـداری بودجه برای 
سـال ۱۴۰۵ برای سـاماندهی محور ورودی شهر اصفهان 
)پـروژه اتصـال خیابان دانـش به غرضی( پیش بینی شـده 

است.

بازتعریف درآمد و حکمرانی 
شهری را رقم می زند

گروه اصفهان: مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و 
مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی 
با تشریح تحولات نوین مدیریت شهری در جهان گفت: 
تجربه شهرهای پیشرو نشان می دهد اتکای بلندمدت به 
شهرفروشی، نه تنها پایدار نیست، بلکه اقتصاد، محیط زیست 
و کیفیت زندگی شهروندان را با چالش های جدی روبه رو 
می کند. نادر آخوندی با اشاره به تحولات بنیادین مدیریت 
شهری در دهه های اخیر اظهار کرد: در کلان شهرهای 
جهان، مدل های سنتی تأمین مالی که عمدتاً بر فروش 
بدون چارچوب  توسعه کالبدی  تغییر کاربری و  تراکم، 
مبتنی بوده اند، اگرچه در کوتاه مدت امکان ایجاد درآمد 
فراهم کرده اند، اما در بلندمدت به فرسایش منابع، افزایش 
هزینه های خدمات شهری، فشارهای زیست محیطی و 
کاهش کیفیت زندگی شهروندان انجامیده اند. او افزود: در 
این چارچوب، شهر نه به عنوان یک سیستم زنده و پایدار، 
بلکه صرفاً به عنوان »منبعی قابل فروش« تلقی می‌شد؛ 
دارایی ای موقت که مصرف آن درآمد ایجاد می کرد، اما 
سرمایه شهری را کاهش می داد. مدیرکل درآمد شهرداری 
اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های 
مردمی تصریح کرد: تجارب جهانی نشان داده است که 
تکیه بر فروش منابع غیرقابل بازگشت، از منظر اقتصادی 
ناپایدار بوده و تبعات زیست محیطی و اجتماعی جدی به 
همراه دارد و برای شهری با پیشینه تاریخی و فرهنگی 
گسترده مانند اصفهان، درک این تغییر پارادایم ضرورتی 
حیاتی برای حفاظت از سرمایه های شهری و تحقق توسعه 
پایدار محسوب می شود. آخوندی ادامه داد: تحلیل های 
شهرفروشی،  که  می کنند  تصریح  شهری  و  اقتصادی 
تولید  نه  و  است  رایج، مصرف سرمایه  برخلاف تصور 
ثروت، چراکه خروج دائمی سرمایه از چرخه شهری، ناشی 
از فروش تراکم یا زمین، با گذر زمان هزینه های ناشی از 
فشار بر زیرساخت ها، نیاز به خدمات عمومی گسترده تر و 
بازسازی محیط زیست را چندین برابر می کند. او افزود: 
از این رو، درآمدهای حاصل از شهرفروشی هرچند موقتاً 
کسری بودجه را جبران می کنند، اما ریسک های مالی 
و زیست محیطی بلندمدت را تشدید می کنند و بررسی 
شهرهای بزرگ ایران نشان می دهد هزینه های تعمیر و 
بازسازی زیرساخت ها پس از فروش تراکم، تا سه تا پنج 
برابر درآمد اولیه افزایش می یابد. مدیرکل درآمد شهرداری 
اصفهان و مشاور شهردار در حوزه اقتصادی و مشارکت های 
مردمی با بیان اینکه تحول در حکمرانی شهری و مدل 
درآمدی شهرها ضروری است، گفت: از اواخر دهه ۲۰۰۰، 
شهرهای پیشرو به سمت حکمرانی دیجیتال و اقتصاد 
هوشمند شهری حرکت کرده اند؛ در این رویکرد، شهر 
دیگر منبعی برای فروش نیست، بلکه پلتفرمی برای خلق 
ارزش مستمر و تولید درآمدهای پایدار و شفاف محسوب 
می شود. آخوندی ادامه داد: اقتصاد هوشمند شهری، شهر 
درآمدهای  و  کرده  تبدیل  مولد  و  پویا  سیستمی  به  را 
مدیریت  انرژی،  مصرف  بهینه سازی  طریق  از  شهری 
هوشمند حمل ونقل، توسعه خدمات دیجیتال و مشارکت 
بخش خصوصی تأمین می شود؛ تصمیم گیری ها نیز بر 
اساس داده های دقیق و تحلیل های سیستماتیک صورت 
می گیرد. او ادامه داد: شاخص های کلیدی عملکرد شامل 
انرژی،  در مصرف  صرفه جویی   ،CO₂ انتشار کاهش 
کاهش زمان پاسخ دهی خدمات شهری، ارتقای رضایت 
شهروندان و افزایش نرخ بازدهی مالی خدمات دیجیتال 
است. مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار 
به  اشاره  با  و مشارکت های مردمی  اقتصادی  در حوزه 
نمونه های موفق بین المللی اظهار کرد: سنگاپور بخش قابل 
توجهی از درآمد خود را از طریق خدمات هوشمند، مدیریت 
بهینه زیرساخت ها و صادرات دانش مدیریت شهری تأمین 
می کند و سیستم های حمل ونقل و پارکینگ دیجیتال 
در این شهر، همزمان مصرف انرژی را کاهش داده و 
درآمد پایدار ایجاد کرده اند. آخوندی افزود: شهرهایی مانند 
آمستردام، وین و هلسینکی نیز نشان داده اند که امکان 
حفظ محیط زیست، میراث فرهنگی و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان، همزمان با ایجاد درآمد پایدار وجود 
دارد؛ برای نمونه مدیریت هوشمند ترافیک در آمستردام 
موجب صرفه جویی ۱۲ میلیون یورویی در مصرف سوخت 

و کاهش ۱۵ درصدی زمان سفر شده است.
	Áتحول نقش شهرداری و زیست‌بوم نوآوری

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در 
حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی خاطرنشان کرد: 
در این چارچوب، شهرداری از یک نهاد صرفاً خدمت رسان 
به تنظیم گر هوشمند و محرک نوآوری تبدیل شده و با 
فراهم سازی بستر قانونی، فناوری و داده، زمینه فعالیت 
استارتاپ ها و کسب وکارهای خصوصی در حوزه خدمات 
شهری را ایجاد کرده است. آخوندی با اشاره به مدل های 
بر خدمات شهری مبتنی  مالیات  نوین گفت:  درآمدی 
بر داده، اشتراک خدمات دیجیتال و مشارکت عمومی 
خصوصی )PPP( از جمله مدل هایی هستند که می توانند 
درآمدی  و  شوند  شهری  دارایی های  فروش  جایگزین 
پایدار، شفاف و قابل پیش بینی ایجاد کنند. او با تأکید 
بر ویژگی های خاص این شهر گفت: اصفهان با بافت 
تاریخی و فرهنگی منحصر به فرد، محدودیت منابع آبی 
و فشارهای ترافیکی، امکان ادامه مسیر سنتی شهرفروشی 
را ندارد و سرمایه گذاری در زیرساخت های داده ای و اقتصاد 
دانش بنیان می تواند جایگزینی پایدار و ارزش آفرین باشد. 
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان و مشاور شهردار در 
حوزه اقتصادی و مشارکت های مردمی تصریح کرد: تجربه 
جهانی پیام روشنی دارد؛ حکمرانی دیجیتال، داده محوری 
و مشارکت شهروندان جایگزین قطعی شهرفروشی در 
شهرهای آینده است و اصفهان می تواند با بهره گیری از 
این رویکرد، الگویی از شهری هوشمند، کارآمد و پایدار ارائه 
دهد؛ شهری که در آن خلق ارزش جایگزین فروش منابع 

محدود و غیرقابل بازگشت شده است.

پروژه پارک وجین تیران با 
واگذاری زمین احیا خواهد 

شد
شـهردار تیـران بـا بیان اینکـه پـروژه پارک وجیـن این 
شهرسـتان در منطقه شـمالی متوقف مانده است، گفت: 
از سـال ۹۷ مالکیـت زمیـن ایـن تفرجگاه طبیعـی برای 
واگذاری به بخش خصوصی از دسـت مدیریت شـهری 
تیـران خارج شـده که با واگـذاری مجدد این پـروژه احیا 

خواهد شـد.
محسـن دلکرمـی بـا تأکید بر ضـرورت بازگشـت زمین 
پـارک کوهسـتان در شـمال شـهر تیـران بـرای احداث 
یـک تفرجـگاه طبیعـی و ورزشـی در مرکـز شهرسـتان 
تیـران و کرون اظهارکـرد: این زمین در دو دهه گذشـته 
برای احداث فضای سـبز در اختیار مدیریت شـهری بوده 
کـه در برهـه ای از زمـان موضوع واگـذاری آن به بخش 
خصوصـی صـورت گرفت تا پـروژه تفریحی اجرا شـود. 
او افـزود:  بـه همیـن دلیل مالکیـت آن نیز از شـهرداری 
خـارج و طرح سـرمایه گذاری نیز در حـال حاضر متوقف 
شـده کـه مدیریـت شـهری تیـران از مدیـرکل راه و 
شهرسـازی خواسـته تـا با واگـذاری مجـدد مالکیت این 
زمین، طرح پارک کوهسـتان)وجین( به سـرانجام برسد. 
شـهردار تیران با بیان اینکـه درختکاری و نصب آلاچیق 
در ایـن محیط توسـط شـهرداری تیران صـورت گرفته، 
بیـان کرد: پس از واگذاری زمین امکان توسـعه و اجرای 
طرح هـای عمرانـی در ایـن تفرجـگاه طبیعـی فراهـم 
خواهد شـد و بسـتری بـرای گردشـگری شـهروندان و 
بهره بـرداری مسـافران خواهد بود. دلکرمـی گفت: پارک 
وجیـن تیران در مسـیر گردشـگری غرب اصفهـان قرار 
گرفتـه و بـا اجـرای طرح هـای سـرمایه گذاری امـکان 
درآمدزایـی فراهم شـده و شـهروندان نیـز از این منطقه 
خـوش آب وهـوا و بکـر بهره بـرداری می کننـد. او اضافه 
کـرد: در حال حاضر همایش های پیـاده روی، کوهنوردی 
و حفاظـت از محیـط زیسـت در محـدوده پـارک وجین 
انجـام می شـود و در کنـار دیگر فضای سـبز شـهر قابل 
اسـتفاده خواهـد بود. شـهردار تیران با بیـان اینکه پارک 
وجیـن به عنوان یک محیط گردشـگری ورزشـی مطرح 
خواهـد بود، تصریح کرد: موقعیت کوهسـتانی این پارک 
وجـه متمایـز آن بـا دیگـر پـارک و بوسـتان های شـهر 
اسـت که برای جشـن های مردمی و اجرای فعالیت های 
ورزشـی قابلیت اسـتفاده دارد. دلکرمی اضافه کرد: پارک 
وجیـن تیـران در مرکـز این شهرسـتان به مسـاحت ۲۴ 
هکتـار اسـت که امـکان جانمایـی فضای سـبز، محیط 
بـازی و سـرگرمی و خدمات رسـانی به مسـافران را دارد. 
او بـه احـداث پـارک ورودی شـرقی تیـران اشـاره کرد و 
گفت: این پارک در سـه فاز اجرایی می شـود کـه فاز اول 
آن در حـال احـداث و به عنوان یـک پروژه مهم تفریحی 
و گردشـگری مطرح اسـت. شـهردار تیران تکمیل سـه 
فـاز ایـن پـروژه را مسـتلزم زمـان و تأمیـن اعتبـار مالی 
در شـهرداری اعلام کـرد و افزود: سـنگ فرش محوطه 
ایـن پـارک و اجـرای طرح هـای ورزشـی و تفریحی آن 
در فازهـای دوم و سـوم اجرایـی خواهـد شـد. دلکرمـی 
در خصـوص مرکـز رفاهـی و خدماتی شـامل سـرویس 
بهداشـتی، نمازخانـه و اتاق مـادر کودک پـارک آزادگان 
گفـت: این پروژه رو به اتمام اسـت و پـس از نازک کاری 
و نصـب شـیرآلات مـورد بهره بـرداری قرار می گیـرد. او 
پیـاده راه سلامـت و گذر تاریخی چهاربـاغ را از مهم ترین 
پروژه هـای این شـهر بیان کـرد و یادآور شـد: این پروژه 
متوقـف نشـده و در حال اجرای اقدامات زیربنایی اسـت. 
شـهردار تیران به سـاماندهی آرامسـتان و خدمات رسانی 
در آن بخـش شـهر اشـاره کـرد و گفـت: اصلاحـات 
زیرساختی و اصلاح در غسالخانه و اتاق انتظار وابستگان 
متوفـی در حال انجام اسـت. دلکرمی اضافه کـرد: پروژه 
رفاهـی و خدماتـی در منطقـه کارگاهـی شـهید چمران 
در مجـاورت کمربندی شـمالی تیران شـامل سـرویس 
بهداشـتی و نمازخانه نیز در حال اجرا بوده که این دسـته 
از فعالیت هـا علاوه بـر خدمات رسـانی به شـهروندان در 
راسـتای خدمت رسـانی بـه گردشـگران شـهر نیـز مؤثر 
بوده اسـت. او گفـت: اصـول و دسـتورالعمل های پدافند 
غیرعامـل در اجـرای تمـام پروژه های عمرانـی مدیریت 

شـهری مورد توجه اسـت.

تبدیل به احسن زمین های 
وقفی در تیران با اختصاص 

ملک معوض 
رئیـس اوقـاف و امـور خیریـه تیـران و کـرون با اشـاره 
بـه شـرایط وقفـی حاکم بـر بخشـی از زمین هـای پنج 
روسـتای ایـن شهرسـتان گفـت: تبدیـل بـه احسـن 
زمین هـای وقفـی در این شهرسـتان بـا اختصاص ملک 

معـوض دارای ارزش انجـام می شـود.
حامـد جعفرزاده در گفت وگو با ایسـنا اظهـار کرد: بخش 
کلـی و جزئـی از زمین هـای پنـج روسـتای دولت آبـاد، 
توابـع  از  محمدیـه  و  ورپشـت  کردعلیـا،  کردسـفلی، 
شهرسـتان تیران و کرون وقفی هسـتند که باید شـرایط 
وقـف و انعقـاد قـرارداد  پرداخـت اجـاره آن انجام شـود. 
او افـزود: چندسـالی اسـت که موضوع تبدیل به احسـن 
زمین هـای مذکور در دسـتور کار مسـئولان شهرسـتانی 
قـرار گرفتـه و تاکنـون به دلیـل جانمایـی و ارزش زمین 
بـه نتیجه نرسـیده کـه مسـتلزم اختصاص زمیـن دارای 

ارزش اسـت. 
رئیـس اوقـاف و امور خیریه تیران و کـرون با بیان اینکه 
رفـع دغدغـه مردم ایـن مناطق و تأمین حقـوق موقوفه 
مـورد توجـه ایـن اداره اسـت، تصریـح کـرد: بخشـی از 
املاک دولتـی نیـز در زمین های موقوفه قـرار گرفته که 
بایـد متولیان این سـازمان ها نیز حقوق وقـف را پرداخت 

کنند.

یکپارچگی فناوری راهکار کاهش بوروکراسی و نارضایتی شهروندان است
گـروه اصفهـان: سـخنگوی شـورای اسلامـی شـهر 
اصفهان جزئیات دویست وسـومین جلسـه علنی این شـورا 

را تشـریح کرد.
 علـی صالحـی در گفت وگـوی خبـری دویست وسـومین 
جلسـه علنی شـورای اسلامی شـهر اصفهان اظهـار کرد: 
در ابتـدای جلسـه بـه مناسـبت سـالگرد مـیلاد حضـرت 
مسـیح علیه الـسلام و آغـاز سـال نـو مـیلادی، میزبـان 
نماینـده مـردم ارامنـه جنـوب ایـران در مجلـس شـورای 
اسلامـی بودیـم؛ به همیـن مناسـبت ضمـن تبریـک این 
ایـام، بـرای همـه هم وطنـان ارامنـه، به ویژه همشـهریان 
از خیـر، برکـت، سلامتـی و  اصفهانـی، سـالی سرشـار 

سـربلندی آرزو می کنـم.
 او افـزود: ابتـدای جلسـه، مدیرعامـل شـرکت دیده پـرداز 
صبـا، یکـی از مجموعه هـای فعـال و مؤثـر در پـروژه 
افتخارآمیز ارسـال سـه ماهـواره جدید جمهـوری اسلامی 
ایـران بـه فضـا، حضـور داشـتند؛ در ایـن دیـدار، نـکات 
ارزشـمندی دربـاره ایـن دسـتاورد علمـی مطـرح و تأکید 
شـد کـه لازم اسـت ایـن موفقیـت بـزرگ بیـش از پیش 
بـه اطلاع مـردم برسـد و در عیـن حـال از ظرفیت هـای 
کاربـردی این رشـد و حرکت علمـی کشـور در حوزه های 

مختلـف بهره‌بـرداری شـود.
 سـخنگوی شـورای اسلامـی شـهر اصفهـان ادامـه داد: 
پس از آن، شـورا وارد بررسـی دسـتورکارهای جلسـه شد؛ 

دسـتور نخسـت، بررسـی گـزارش حسـابرس مسـتقل و 
بـازرس قانونـی و رسـیدگی بـه صورت های مالـی مربوط 
بـه عملکـرد سـال ۱۴۰۳ سـازمان پایانه های مسـافربری 
شـهرداری اصفهـان بـود کـه در ادامـه جلسـات گذشـته، 
امـروز در صحـن علنـی شـورا مـورد بررسـی نهایـی قرار 

رسـید.  تصویـب  بـه  اعضـای شـورا  رأی  بـا  و  گرفـت 
صالحی گفت: دسـتورکار بعدی، گـزارش عملکرد فعالیتی 
شـش ماهه شـهرداری اصفهـان در سـال ۱۴۰۴ بـود کـه 
بـا توجـه بـه بررسـی های انجام شـده در کمیسـیون های 
تخصصـی و کمیسـیون تلفیـق شـورا، بـا قیـد نـکات و 

ملاحظـات، در صحـن علنی مطرح و بـه تصویب اعضای 
شـورای اسلامی شـهر رسـید.

 او افـزود: در ادامـه، گـزارش عملکـرد مالـی دبیرخانـه 
شـورای اسلامـی شـهر اصفهـان در شـش  ماهه نخسـت 
سـال ۱۴۰۴ توسـط خزانـه دار شـورا ارائـه شـد؛ طبق این 
گـزارش، هزینه کـرد انجام شـده کمتـر از اسـتانداردهای 
قانونـی بوده اسـت کـه این موضـوع، نشـانه ای از انضباط 
مالـی محسـوب می شـود و امیدواریـم ایـن روند تـا پایان 
سـال ادامـه پیدا کنـد که این گـزارش نیز بـا رأی اعضای 
شـورا به تصویب رسـید. سخنگوی شـورای اسلامی شهر 
اصفهـان اظهار کـرد: دسـتورکار مهم دیگر جلسـه امروز، 
بررسـی شـیوه نامه و دسـتورالعمل بهره بـرداری از مرکـز 
همایش هـای بین المللـی امـام خامنـه ای اصفهـان بـود 
کـه پـس از بررسـی های چندمرحله ای در کمیسـیون های 
تخصصـی و طرح چندباره در کمیسـیون تلفیق، در صحن 
علنی شـورا مورد بررسـی قـرار گرفت و بـه تصویب اعضا 
رسـید. او خاطرنشـان کـرد: در این شـیوه نامه، موضوعاتی 
از جملـه نحـوه نرخ گـذاری، چارچـوب ارائـه خدمـات و 
سـازوکار بهره بـرداری از سـالن همایش هـای بین المللـی 
تعیین تکلیف شـد؛ بـا توجه به تصویب این دسـتورالعمل، 
دسـتورکار مرتبـط بـا نـرخ بهره بـرداری از مجموعه هـای 
ایـن سـالن، بـا رأی اعضای شـورا از دسـتور جلسـه خارج 
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